ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии в Артемовском городском округе
__________________________от 29 июля 2020 года__________________________

г. Артемовский
£&. о-/. ______ J  № ________

Председательствовал:
Глава Артемовского городского округа, председатель
Комиссии

Присутствовали:
И.о. заместителя главы Администрации Артемовского
городского округа по социальным вопросам, заместитель
председателя Комиссии

Заведующий отделом по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и
мобилизационной подготовке Администрации
Артемовского городского округа, секретарь Комиссии

И.о. заместителя начальника полиции Отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Артемовскому району, член Комиссии

И.о. начальника ОБО по Артемовскому району филиала
Федерального государственного казенного учреждения
«Управления вневедомственной охраны Войск
национальной гвардии России по Свердловской
области», член Комиссии

Начальник Артемовского филиала ФКУ «Уголовно­
исполнительная инспекция Главного управления
Федеральной службы исполнения наказаний по
Свердловской области», член Комиссии

Заведующий юридическим отделом Администрации
Артемовского городского округа, член Комиссии

Приглашены:

И.о. начальника Управления образования Артемовского
городского округа

И.о. начальника Управления культуры Администрации
Артемовского городского округа

Самочернов А.В.

Лесовских Н.П.

Никонов А.С.

Брюхов А.А.

Попов П.А.

Фучкина О.В.

Пономарева Е.В.

Ключникова М.Л.

Боброва Л.В.

2

Заведующий отделом по работе с детьми и молодежью - Лесовских Н.П.
Администрации Артемовского городского округа

Ию. директора " Муниципального унитарного - Кожевина С.С.
предприятия Артемовского городского округа
«Центральная районная аптека № 198»

_____ I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии
(Самочернов А.В.)

По результатам голосования: повестка заседания утверждена

И. 2 .0  совершенствовании деятельности органов местного
самоуправления по реализации полномочий, предусмотренных

статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О
_________________________ противодействии терроризму»_________________

(Ключникова М.Л., Боброва Л.В.)

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника Управления
образования Артемовского городского округа Ключниковой М.Л. «Об
организации и проведении информационно-пропагандистских мероприятий по
разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности в
образовательных организациях Артемовского городского округа», и.о.
начальника Управления культуры Администрации Артемовского городского
округа Бобровой Л.В. «Об обеспечение выполнения требований к
антитеррористической защищенности объектов, подведомственных Управлению
культуры Администрации Артемовского городского округа».

2. Управлению образования Артемовского городского округа
(Багдасарян Н.В.), Управлению культуры Администрации Артемовского
городского округа (Сахаровой Е.Б.), Думе Артемовского городского округа
(Трофимов К.М.), Комитету по управлению муниципальным имуществом
Артемовского городского округа (Юсупова В.А.), Счетной палате Артемовского
городского округа (Курьина Е.А.), Комитету по архитектуре и
градостроительству Артемовского городского округа (Булатова Н.В.),
Территориальным органам местного самоуправления Артемовского городского
округа (Вандышева Л.И., Серебренников В.В., Игошев В.Г., Королева Е.А.,
Пьянков С.И., Ситников С.Н., Наталока В.В., Шавкунов В.А., Беспамятных А.А.,
Авдеев Д.С.):

2.1. обеспечить актуализацию специального раздела «Профилактика
терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений» на

3

официальных сайтах органов местного самоуправления и муниципальных
унитарных предприятий Артемовского городского округа. Срок:-постоянно;

2.2. организовать разработку и представление в соответствии со своей
компетенцией в антитеррористическую комиссию в Артемовском городском
округе предложений по совершенствованию участия органов местного
самоуправления Артемовского городского округа в организации и проведении с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
исполнительными органами государственной власти Свердловской области,
осуществляющим свою деятельность на территории Артемовского городского
округа совместных мероприятий по профилактике терроризма, а также
минимизации и ликвидации последствий его проявлений. Срок:-по мере
необходимости.

По результатам голосования: решение принято единогласно.

III. О реализации мероприятий, предусмотренных Комплексным планом
________ по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации

(Брюхов А.А., Лесовских Н.П.)

1. Принять к сведению информацию и.о. заместителя начальника
Отдела МВД России по Артемовскому району Брюхова А.А. «О проведение с
членами семей лиц, причастных к террористической деятельности
(действующих, осужденных, нейтрализованных), в том числе возвратившихся из
стран с повышенной террористической активностью, бесед по разъяснению норм
законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за
участие и содействие террористической деятельности», заведующего отделом по
работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа
Лесовских Н.П. «Об организации с привлечением лидеров общественного
мнения, популярных блогеров создание и распространение в средствах массовой
информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
информационных материалов (печатных, аудиовизуальных и - электронных) в
области противодействия идеологии терроризма, в том числе основанных на
обращениях (призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а
также их родственников».

2. Рекомендовать Отделу МВД России по Артемовскому району
(Алейников Н.А.) продолжить работу с членами семей лиц, причастных к
террористической деятельности (действующих, осужденных,
нейтрализованных), в том числе возвратившихся из стран с повышенной
террористической активностью, бесед по разъяснению норм законодательства
Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и
содействие террористической деятельности. Срок:-постоянно.

4

3. Отделу по работе с детьми и молодежью Администрации
Артемовского городского округа (Лесовских Н.П.) продолжить работу по
обеспечению создания и распространения в средствах массовой информации и
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационных
материалов (печатных, аудиовизуальных и - электронных) в области
противодействия идеологии терроризма, в том числе основанных на обращениях
(призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а также их
родственников. Срок:-постоянно.

По результатам голосования: решение принято единогласно.

IV. О состоянии антитеррористической защищенности объектов
(территорий), находящихся в муниципальной собственности, и

принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в их
______________________________ защищённости________________________

(Попов П.А., Кожевина С.С.)

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника ОБО по
Артемовскому району филиала Федерального государственного казенного
учреждения «Управления вневедомственной охраны Войск национальной
гвардии России по Свердловской области Попова П.А. «О состоянии
антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в
муниципальной собственности, и принимаемых мерах по устранению
имеющихся недостатков в их защищённости», и.о. директора Муниципального
унитарного предприятия Артемовского городского округа «Центральная
районная аптека № 198» Кожевиной С.С. «О состоянии антитеррористической
защищенности аптечных пунктов, находящихся в муниципальной собственности
Артемовского городского округа».

2. Муниципальному унитарному предприятию • Артемовского
городского округа «Центральная районная аптека № 198» (Кожевина С.С.)
создать комиссию по обследованию и категорированию подведомственных
объектов, подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической
защиты. Провести обследование данных объектов с присвоением категории.
Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в
антитеррористическую комиссию в Артемовском городском округе. Срок:-
01 .10.2020.

3. Руководителям Муниципальных унитарных предприятий Жилищно-
коммунального хозяйства Артемовского городского округа (Шишкин А.Н.,
Иванов М.В., Лебёдкина Ю.В., Вялков М.С., Завьялова И.Г.) создать комиссии по
обследованию и категорированию подведомственных объектов водоснабжения и
водоотведения, включенных в Перечень объектов водоснабжения и
водоотведения, расположенных в пределах Свердловской области и подлежащих

5

категорированию в интересах их антитеррористической защиты. Провести
обследование данных объектов с присвоением категории. Информацию о
проведенных мероприятиях предоставить в антитеррористическую комиссию в

ф Л
Артемовском городском округе. Срок:-01.10.2020.

По результатам голосования: решение принято единогласно.

V. О состоянии политических, социально- экономических и иных
процессов в Артемовском городском округе, оказывающих влияние

_______________ на ситуацию в области противодействия терроризму________
(Никонов А.С.)

1. Принять к сведению информацию заведующего отделом по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и
мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского
Никонова А.С. «О состоянии политических, социально- экономических и иных
процессов в Артемовском городском округе, оказывающих влияние на ситуацию
в области противодействия терроризму».

2 . Субъектам информирования антитеррористической комиссии в
Артемовском городском округе: Отдел в городе Артемовском УФСБ России по
Свердловской области (Ишутченко А.А.), Управление образования
Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.), Комитет по архитектуре и
градостроительству Артемовского городского округа (Булатова Н.В.), Комитет
по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа
(Юсупова В.А.), ГКУ СЗН «Артемовский Центр занятости населения» (Новиков
О.Р.), Управление социальной политики по Артемовскому району (Харченко
С.В.), ГБУЗ Свердловской области «Артемовская ЦРБ» (Карташов А.В.), отдел
МВД России по Артемовскому району (Алейников Н.А.), Линейный отдел
полиции на ст. Егоршино (Журавлев Д.П.), 54-ый ОПС ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Свердловской области (Петухов И.В.), Артемовский филиал ФКУ
«УИИ ГУ ФСИН по Свердловской области» (Фучкина О.В.), ОВО по
Артемовскому району ФГКУ УВО ВНГ России по Свердловской области»
(Данилов С.А.), Артемовская городская прокуратура (Сидорук А.Ю.), Режевской
МСО СУ СК Российской Федерации по Свердловской области (Корелин Я.О.),
Управление культуры Администрации Артемовского городского округа
(Сахарова Е.Б.), Дума Артемовского городского округа (Трофимов К.М.),
Счетная палата Артемовского городского округа (Курьина Е.А.),
Территориальные органы местного самоуправления Артемовского городского
округа (Вандышева Л.И., Ситников С.Н., Игошев В.Г., Серебренников В.В.,
Авдеев Д.С., Беспамятных А.А., Королева Е.А., Шавкунов В.А., Наталока В.В.,
Пьянков С.И.) в процессе проведения мониторинга:

6

2.1. обеспечить своевременное (до 10 июля и 10 января) представление
отчетных документов о результатах проведенного мониторинга в
антитеррористическую комиссию Артемовского городского округа в
соответствии с постановлением главы Артемовского городского округа от
20.03.2020 № 14 - ПГ «Об утверждении Регламента осуществления мониторинга
состояния политических, социально-экономических и иных процессов,
оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на
территории Артемовского городского округа»;

2.2. в случае выявления процессов, оказывающих влияние на ситуацию в
сфере противодействия терроризму, информировать антитеррористическую
комиссию в Артемовском городском округе, отдел в г. Артемовском УФСБ
России по Свердловской области и отдел МВД России по Артемовскому району.
Срок:- в случае выявления.

По результатам голосования: решение принято единогласно.

VI. О реализации требований Постановления Правительства Российской
Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации, и форм паспорта безопасности этих

________________________ объектов (территорий)»________________________
(Попов П.А., Ключникова М.Л.)

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника ОВО по
Артемовскому району филиала Федерального государственного казенного
учреждения «Управления вневедомственной охраны Войск национальной
гвардии России по Свердловской области» Попова П.А. «О результатах проверки
реализации требований Постановления Правительства Российской Федерации от
02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской
Федерации, и форм паспорта безопасности этих объектов (территорий)», и.о.
начальника Управления образования Артемовского городского округа
Ключниковой М.Л. «О мерах, принимаемых по устранению недостатков в ходе
проверки реализации требований Постановления Правительства Российской
Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации, и форм паспорта безопасности этих
объектов (территорий)».

2. Управлению образования Артемовского городского округа
(Багдасарян Н.В.):

2.1. обеспечить охрану объектов образования 1 категории,
подведомственных Управлению образования Артемовского городского округа,

7

силами подразделений вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации. Срок:-01.09.2020.

2.2. организовать выполнение требований Постановления Правительства
Ф **Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

По результатам голосования: решение принято единогласно.

Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные
пунктом 2 вопроса II, пунктом 2 вопроса IV, пунктом 2 вопроса V протокола
заседания Комиссии от 26.02.2020 N° 1.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе
информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения
мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря
антитеррористической комиссии.

Глава Артемовского городского округа,
председатель антитеррористической комиссии

Никонов Андрей Сергеевич
(34363) 5-93-04 (доб.127)